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رییس کل بیمه مرکزی کشور با تاکید بر اینکه ما اصلا 
منعی برای بیمه های استانی نداریم گفت: اما نقطه ای 
که وجود دارد این اســت که در حال حاضر حدود 
۴۱شرکت بیمه ای فعال داریم و در دولت جدید هم 
هشت شرکت جدید تاسیس کردیم که با این حال 
به نظر می رسد دیگر نیازی به تأسیس شرکت جدید 
نباشد. اما مهم این است که شرکت های ما بتوانند 

نیازهای استان را برآورده نمایند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی استاد هاشمی با بیان 
اینکه گفته می شود صنعت بیمه در جایگاه اقتصادی کشور نقشی 
ندارد صحیح نیست گفت: در بیمه دو بحث کلی وجود دارد، بحث 
اول جمع آوری ریسک از کل صنعت و اقتصاد و بحث دوم کمک 
به تامین مالی یا به نوعی سرمایه گذاری در اقتصاد یعنی وارد شدن 

در اقتصاد واقعی.
وی با بیان اینکه قدمت بیمه در ایران بیش از ۸۰ ســال است 
و در حال حاضر ۴۱ شــرکت در این حــوزه فعالیت دارند افزود: 
تقریبا در حال حاضر تمام صنایع بزرگ ایران زیر پوشــش بیمه 
هســتند، درست اســت مقداری کم بیمه گی داریم و دلیل آن 
هم تحریم های اعمال شــده است اما تمام ناوگان هوایی، تمام 

کشتی ها، تمام پالایشگاه های کشور زیر پوشش بیمه قرار دارند.
هاشمی ادامه داد: در بحث های خانگی هم کم بیمه گی داریم 

که این کم بیمه گی ناشی از ضعف اقتصادی بیمه نیست و باید 
مردم را در این امر ترغیب و آگاه سازی فرهنگی را اعمال نماییم.

وی با اشــاره به اینکه در دوره ای که تحریم ها برداشته شد، 
شرکت های خارجی بیمه مطرح دنیا استقبال شدیدی نشان دادند 
که با بیمه های ایرانی مشارکت نمایند و سهام آنان را بخرند افزود: 
اما متاسفانه دوباره با اعمال تحریم ها همگی آنان عقب رفته اند 
و در حال حاضر هم اگر بخواهیم با شرکت های خارجی قرارداد 

ببندیم تحریم ها مانع می شوند.
هاشمی در ادامه سخنان خود با اشاره به بیمه زنان خانه دار گفت: 
در صنعت بیمه معمولا باید تقاضایی برای یک محصولی وجود 
داشته باشد و به سازمان بیمه منعکس شود و ما بر اساس قانون، 

بیمه ای را برای آن تعریف نماییم.
اصلا منعی برای بیمه های استانی نداریم

رییس کل بیمه مرکزی با تاکید بر اینکه ما اصلا منعی برای 
بیمه های استانی نداریم ادامه داد: اما نقطه ای که وجود دارد این 
است که در حال حاضر حدود ۴۱ شرکت بیمه ای فعال داریم و 
در دولت جدید هم هشت شرکت جدید تاسیس کردیم که با این 
حال به نظر می رسد دیگر نیازی به تأسیس شرکت جدید نباشد. 
اما مهم این اســت که شرکت های ما بتوانند نیازهای استان را 
برآورده نمایند.وی مردمی ترین صنعت را صنعت بیمه عنوان کرد 
و ادامه داد: خود مردم حق بیمه پرداخت می کنند و در مواقع لازم، 

خسارت خود را از همین بیمه دریافت می کنند در واقع ماهیت 
صنعت بیمه، یک صنعت خدمت رسان است.هاشمی افزود: در 
۹ ماهه امســال حق بیمه تولیدی حدود ۲۰۰ همت شده است 
که خســارت پرداختی در همین مدت زمــان حدود ۱۰۷ همت 
است.هاشمی با بیان اینکه حدود ۸۶ درصد موتورسیکلت ها بیمه 

شخص ثالث ندارند افزود: بیشترین حجم پرداخت خسارت ها در 
موتورسیکلت هایی است که بیمه شخص ثالث ندارند. خرید بیمه 

نامه های صفر کیلومتر ۲۰ درصد تخفیف دارند.
رییــس کل بیمه مرکــزی ادامه داد: الان بیمه ایــران روزانه 
۱۱۰ میلیارد تومان خسارت پرداخت می کند. واقعا در صنعت بیمه 

با دست باز خسارت ها را پرداخت می کنیم.
وی اظهار داشت: طی قراردادی که با پلیس راهور بسته شد، از 
آذرماه امســال کروکی آنلاین را در سراسر کشور زیر کار بردیم. 
حداکثر زمانی که طول می کشد تا کروکی به صورت برخط به 
بیمه ارســال شود دو ساعت است. و تلاش داریم تا نوروز ۱۴۰۳ 
تمام مشــکلات این حوزه برطرف شود.هاشمی ادامه داد: حدود 
هشت هزار تبلت برای افسرهای پلیس مورد نیاز است که تا به 

الان پنج هزار تبلت را تهیه کردیم.
زیان ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی بیمه

در ادامه این نشست، محسن پورکیانی، رییس سندیکای بیمه 
گران ایران، با بیان اینکه یکی از مشکلات صنعت بیمه مشکل 
فرهنگ ســازی اســت تصریح کرد: یکی از عواملی که باعث 
شــده ضریب نفوذ بیمه رشد خوبی نداشته باشد، همین ضعف 
فرهنگ سازی است.وی با اشــاره به اینکه متاسفانه روز به روز 
هزینه های زیادی بر بیمه تحمیل می شود و از طرفی هم سود 
شرکت های بیمه کم تر می شود، افزود: یکی از عوامل تورم است؛ 
به عنوان مثال در طی ۱۳ سال گذشته، ۳۵۰ درصد نرخ دیه رشد 
کرده، اما حق بیمه تنها ۲۹۹ درصد رشد داشته است که همین امر 
باعث شده صنعت بیمه ۱۳۰ هزار میلیارد تومان زیان داشته باشد.

پورکیانی ادامه داد: در طول تاریخ بیمه، بزرگ ترین خسارت ، 
شرکت بوعلی بوده است که خسارت آن ۹۰ میلیون یورو بود.

رییس کل بیمه مرکزی:

منعی برای بیمه های استانی نداریم

سرمایه امروز

سود بانکی ترکیه در سال ۲۰۲۳ اعلام شد
سود خالص بخش بانکی ترکیه در سال ۲۰۲۳ به میزان ۲۰.۶ میلیارد دلار 
اعلام شــد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجموع دارایی های بخش 
بانکی ترکیه تا پایان ماه دسامبر به ۸۰۱.۶ میلیارد دلار رسید که ۶۴.۳ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن افزایش یافته است.
ناظر بانکی ترکیه اعلام کرد که بخش بانکی ترکیه در سال ۲۰۲۳ به میزان  ۶۰۳.۶ میلیارد لیر 
ترکیه )۲۰.۵۷ میلیارد دلار( سود خالص داشته است.بر اساس داده های آژانس مقررات و نظارت 
بانکی )BRSA(، سود خالص این بخش در سال ۲۰۲۳ به میزان ۳۹.۸ درصد افزایش ثبت 
کرده است.نتایج این گزارش نشان داد که کل دارایی های این بخش نسبت به سال قبل ۶۴.۳ 
درصد افزایش یافته و تا پایان ماه دسامبر به ۲۳.۵۳ تریلیون لیر ترکیه )۸۰۱.۶۶ میلیارد دلار( 
رسیده است.وام ها که بزرگترین زیرمجموعه دارایی ها هستند به میزان ۱۱.۶۷ تریلیون لیر ترکیه 

)۳۹۷.۷۴میلیارد دلار( ثبت شدند و در مقایسه با سال قبل ۵۳.۹ درصد افزایش داشتند.
در بخش بدهی ها، سپرده های نگهداری شده وام دهندگان در ترکیه - بزرگترین اقلام بدهی 
- در مجموع به ۱۴.۸۵ تریلیون لیر ترکیه )۵۰۶.۱۲ میلیارد دلار( رسیده که حدود ۶۷.۶ درصد 
نسبت به سال قبل افزایش یافته است.نسبت سرمایه نظارتی این بخش به دارایی های موزون 
شده با ریسک در پایان سال گذشته ۱۸.۸۵ درصد و نسبت وام های غیرجاری به کل وام های 
نقدی ۱.۶ درصد بود.در مجموع ۶۰ وام دهنده دولتی/خصوصی/خارجی، ازجمله بانک های سپرده، 
مشارکت و توسعه و سرمایه گذاری، از ماه دسامبر فعالیت های بانکی ترکیه را انجام دادند. این 
بخش ۲۰۸ هزار و ۶۲۳ کارمند داشت که از طریق ۱۰۹ هزار و ۴۹ شعبه در ترکیه و خارج از 

کشور خدمت کرد.

 اعلام شعب کشیک بانک ایران زمین
 در ایام پایانی سال

به منظور خدمت رسانی بهتر و جلب رضایت مشتریان گرامی، شعب کشیک 
بانک ایران زمین در ایام پایانی سال اعلام شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، از روز ســه شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۵ تا یکشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ 
کلیه شعب بانک ایران زمین به صورت کشیک آماده خدمت رسانی به هموطنان عزیز هستند.

مشتریان گرامی می توانند با مطالعه لیست پیوست، شعبه مورد نظر خود را انتخاب کرده و بر 
اساس ساعات کاری اعلام شده به شعبه مراجعه کرده و امور بانکی خود را انجام دهند.

لازم به ذکر است کلیه شعب استان تهران در این ایام به صورت یکسره تا ساعت ۱۶:۳۰ آماده 
ارائه سرویس به شهروندان عزیز هستند.مشتریان گرامی می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

با مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران زمین به شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ تماس حاصل نمایند.

 کاهش محسوس قیمت هر سهم بانک آینده
 در طول دو ماه

قیمت هر ســهم بانک آنیده در بازار بورس، طی دو ماه گذشــته با کاهش 
محسوسی همراه شده است. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک آینده با نماد » وآیند » در ابتدای آذر ماه با تغییرات 
هیات مدیره مواجه شد. در این تغییرات مدیر عامل بانک دی به ناگهان مدیر عامل بانک آینده 
شد.در تاریخ ۱۲ آذر ماه یعنی چند روز پس از بروز تغییرات در هیات مدیره بانک، قیمت هر سهم 
این بانک حدود ۱۴۷۰ تومان بود که این رقم در آخرین معامله بازار یعنی تاریخ نهم اسفند ماه 

به رقم ۸۸۵ تومان رسیده بود.

تصویب اساسنامه جدید بیمه معلم
اساسنامه جدید ابلاغی بیمه مرکزی ج.ا.ایران مورد تصویب مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت بیمه معلم قرار گرفت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز 
و به نقل از روابط عمومی بیمه معلم، مجمع عمومی فوق العاده این شرکت با 
حضور ۸۲ درصد از صاحبان سهام به منظور تصویب اساسنامه جدید برگزار 

شد.
براساس این گزارش، اساسنامه جدید با اکثریت آرای سهامداران عمده و خرد، اعضای هیأت 
مدیره بیمه معلم، نمایندگان ســازمان بورس و اوراق بهادار، بیمه مرکزی ج.ا.ایران، بازرس و 

حسابرس قانونی به تصویب رسید.

در بهمن  ماه سال جاری صورت گرفت؛
پرداخت بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال در قالب 

تسهیلات توسط بانک سپه
بانک سپه در بهمن ماه سال جاری مبلغ ۱۲ هزار و ۷۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال در قالب ۷ هزار و ۴۲۰ فقره تســهیلات خرد بــه حوزه های ازدواج، 

فرزندآوری، قرض الحسنه خوداشتغالی و ... اختصاص داده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک که در 
زمره بانک های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج است، در راستای اجرای 
تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به چهــار هزار و ۶۴۷ پرونده مبلغ ۹ هزار و ۶۵۸ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد ۴ درصد در بهمن ماه سال جاری پرداخت 
کرده است.این بانک همچنین در حوزه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در مدت مذکور یک 

هزار و ۱۱۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برای یک هزار و ۷۱۰ فقره پرونده اختصاص داده است.
در همین راســتا بانک سپه میزان ۸۲۴ میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال در قالب ۶۵۴ فقره پرونده 
تسهیلاتی قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، ۳۵۱ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون ریال بابت ۲۵۳ فقره پرونده تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی به معرفی شدگان 
بنیاد برکت و ۱۱۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در رابطه با تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجران 
بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار برای ۱۵۶ پرونده در مدت مورد اشاره پرداخت کرده است.

اخبار کوتاه 

فروش سکه طلا در سامانه معاملات طلای مرکز 
مبادله ایران امروز آغاز می شود. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، عرضه انواع سکه طلای 
بهار آزادی در ســامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران 
صورت می گیرد و نوع و مقدار ســکه طلا، در آگهی حراج 
ســکه طلای مرکز مبادله ایران اعلام می شود و از طریق 
مراجعه مستقیم به سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایراند 
به آدرس اینترنتی www.market.ice.ir می توان در 

حراج سکه شرکت کرد.
متقاضی برای ثبت نام در سامانه معاملات به آدرس باید از طریق شماره همراه منطبق 
با کد ملی خود اقدام کند و سپس اقدام به ثبت اطلاعات هویتی، آدرس، شماره حساب و 
شماره کارت کند. احراز هویت در سامانه معاملات طلا غیرحضوری و از طریق سازمان 
ثبت احوال استعلام می شود. در حال حاضر احراز هویت و ثبت نام قابل انجام است و از 

ساعت اعلامی آغاز حراج، ثبت سفارش امکان پذیر است.
برای ثبت سفارش باید کیف پول خود را به تعداد سکه   هایی که قصد خرید دارید، شارژ 
کنید. در صورت کافی بودن موجودی کیف پول، متقاضی هنگام ثبت نهایی ســفارش 
باید تعداد سفارش مورد نظر خود را  با درنظر گرفتن موجودی کیف پول خود شامل بر 

کارمزد، ثبت کنــد. در صورت فعال نبودن امکان خرید در 
سامانه، متقاضی باید کسری مبالغ را از طریق سامانه در کیف 

پول واریز کند.
 زمان واریز وجه در کیف پول تاثیری

 در تعیین اولویت ندارد
همچنین مرکز مبادله در اطلاعیه شماره یک حراج سکه 
اعلام کرد: »پس از ثبت سفارش توسط متقاضیان خرید، 
مرتب   سازی و اولویت  بندی سفارش ها بر اساس بالاترین 
قیمت پیشنهادی صورت می گیرد و در قیمت  های یکسان، 
زمان ورود ثبت ســفارش، مبنا خواهد بود. عرضه کننده بر اساس وضعیت سفارش  ها و 
قیمت  های متعارف روز حراج، حداقل قیمت را تعیین خواهد کرد و به سفارش  های با قیمت 
بیشتر از آن، سکه تخصیص داده می  شود.اولویت تخصیص سکه بر مبنای قیمت و زمان 
سفارش گذاری از ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۵:۰۰ روز حراج است و زمان واریز وجه در کیف پول، 
تاثیری در تعیین اولویت ندارد.سامانه، قیمت پایه  از  پیش  تعیین  شده ندارد و قیمت پیشنهادی 
ثبت شده توسط متقاضی در سامانه، مبنای تخصیص است. در عین حال که ثبت قیمت 
پایین نامتعارف و ممکن است باعث برنده نشدن متقاضی شود. بنابراین بهترین قیمت  ها در 

مقایسه با سایر شرکت کنندگان ملاک برنده شدن یا برنده نشدن است.«

مدیر کل امور انرژی و مشــتریان 
صنعت برق گفــت: در ۱۰ ماهه 
امسال بیش از ٥۰۰ میلیارد تومان 
حق بیمه صنــدوق بیمه حوادث 
طبیعی توسط توانیر از مشترکان 
اخذ و به حساب خزانه واریز شده 

است.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز، 
عبدالامیر یاقوتی اظهار کرد: طبق قانون 

تشکیل صندوق بیمه حوادث طبیعی در سال جاری به ازای هر منزل 
مسکونی ۷۶ هزار تومان حق بیمه توسط دولت و ۲۴ هزار میلیارد تومان 
حق بیمه توسط مردم از طریق قبوض برق و از سوی توانیر به حساب 

صندوق واریز شود.
براســاس این گزارش، قانون تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث 
طبیعی مصوب ۱۳۹۹، آیین نامه اجرایی تاسیس صندوق بیمه همگانی 

حوادث طبیعی ابلاغ شده است.
براساس آیین نامه اجرایی، این صندوق شامل صندوق بیمه همگانی 

حوادث طبیعی ساختمان که شامل زلزله، 
سیل، طوفان، صاعقه، سنگینی برف، رانش 
 زمیــن، ریزش کوه و دریالرزه )ســونامی(

 است.
براساس برنامه های این صندوق خسارت 
مالی و هزینه های مربوط به بازسازی و یا 
تعمیر واحد مسکونی یا غیرمسکونی و سهم 
آنها از مشاعات ناشی از حوادث طبیعی که 
صندوق با رعایت حداکثر تعهد مقرر، متعهد 

به جبران آن است.
این صندوق تمامی واحدهای مسکونی و غیرمسکونی دارای انشعاب 
قانونی برق در مناطقی که احتمال وقوع هر یک از حوادث طبیعی وجود 

دارد، تحت پوشش بیمه پایه حوادث طبیعی ساختمان قرار می دهد.
این گزارش می افزاید: با تصویب مجلس در قانون بودجه امسال، سالانه 
۱۰ هزار تومان از هر منزل مسکونی  به عنوان حق بیمه ذکر شده در این 
قانون از طریق قبوض برق دریافت و صنعت برق به  حسابی که در این 

زمینه  در خزانه تعریف شده است، واریز می کند.

بهترینقیمتهایپیشنهادیبرندهمیشوند
آغازفروشسکهدرمرکزمبادله؛
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 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان 
ــن  ــذا بدی ــده ل ــد گردی ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بامع ــات مالکان ــنندج تصرف س
وســیله مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی 
ــان  ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضی ــی کــه اشــخاص نســبت ب مــی گــردد. در صورت
ــی و در روســتاها  ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن اعتراضــی داشــته باشــند م
ــه ایــن اداره تســلیم  ــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب از تاریــخ الصــاق در محــل ت
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــد و پ نماین
دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت 
ــراض  ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک ــی اســت در صــورت انقضــای م ــد. بدیه نماین
ــع  ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد. ص ــد ش ــادر خواه ــررات ص ــق مق ــت طب ــند مالکی س

ــه دادگاه نیســت. ــه متضــرر ب مراجع
ــن صــادره  ــد محمدامی ــادری فرزن ــم ق ــای حات ــام آق ــه بن ــاب خان ــک ب 1-  ششــدانگ ی
ســروآباد  بــه مســاحت ششــدانگ 61/78  متــر مربــع تحــت پــاک 1351 فرعــی از 1313 
ــر بیــع نامــه شــماره 16446 مــورخ  ــی براب -  اصلــی بخــش 1 منطقــه 2 ســنندج انتقال
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) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان 
ــن  ــذا بدی ــده ل ــد گردی ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بامع ــات مالکان ــنندج تصرف س
وســیله مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی 
ــان  ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضی ــی کــه اشــخاص نســبت ب مــی گــردد. در صورت
ــی و در روســتاها  ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن اعتراضــی داشــته باشــند م
ــه ایــن اداره تســلیم  ــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب از تاریــخ الصــاق در محــل ت
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــد و پ نماین
دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت 
ــراض  ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک ــی اســت در صــورت انقضــای م ــد. بدیه نماین
ــع  ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد. ص ــد ش ــادر خواه ــررات ص ــق مق ــت طب ــند مالکی س

ــه دادگاه نیســت. ــه متضــرر ب مراجع
1-  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بنــام آقــای نجــم الدیــن مصطفــوی فرزنــد 
ــع تحــت  ــر مرب ــه مســاحت ششــدانگ 5276/20  مت ــن صــادره ســنندج  ب کمــال الدی
پــاک 517 فرعــی از 36 -  اصلــی بخــش 10 منطقــه 2 ســنندج انتقالــی برابــر تقســیم 
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تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/13 
رئیس ثبت اسناد منطقه 2 سنندج – هیوا احمدیان7828

م الف / 1981

عوامل موثر بر نرخ ارز و ارزش پول ملی چیست؟
ارزش پــول ملی و نرخ ارزهای خارجــی تحت تاثیر عوامل 
بســیاری قرار دارد، با این حال دولت ها برای کنترل تغییرات 
نرخ ارز و ایجاد ثبات دست به برخی اقدامات ثبات زا می زنند 
و در عین حال برخی دیگر از اقدامات ممکن است در نهایت به 

کاهش ارزش پول ملی منجر شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شاخصه های مختلفی مانند عوامل سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی در قیمت پول های ملی دخیل هستند و تقریبا نه تنها در 
ایران، بلکه برای تمام مردم دنیا، قیمت دلار از اهمیت ویژه ای برخوردار است و 
تغییرات نرخ ارز، دلار، سکه، طلا و یورو که همبستگی نسبی با یکدیگر دارند 
به عاملی در سرمایه گذاری ها بدل شده و برخی به سودای کسب سود بیشتر 
به این بخــش ورود کرده و از آنجایی که مطالعات علمی در حوزه اقتصاد و 
همچنین تجربه نشان داده، عوامل زیادی در تغییرات آن اثر گذار است که به 

برخی از آنها اشاره می شود.
نسبت ارزش اقلام صادراتی به وارداتی

اگر دولت واردات یک کالارا با نرخ بیشتری نسبت به صادرات آن کالا انجام 
دهد باعث کاهش ارزش پول ملی شــده و متعاقب آن نزخ ارزهای خارجی 
مانند دلار افزایش می یابد. در حالی که اگر نسبت قیمت کالاهای صادراتی 
به وارداتی بالا باشد، دولت درآمدهای بیشتری کسب می کند و متقابلا ارزش 

پول ملی افزایش می یابد
تورم

شاخص تورم به نرخی اطلاق می شود که قیمت کالاها و خدمات در طول 
زمان افزایش می یابد. اگر کشوری تورم بالایی را تجربه کند، ارزش پول آن 
ممکن است نسبت به سایر ارزها کاهش یابد، زیرا مصرف کنندگان ممکن است 
ترجیح دهند ارزهایی را که از نظر ارزش پایدارتر هستند، خریداری کرده که البته 
این رفتار در دراز مدت می تواند باعث انباشت ارزهای بین المللی به عنوان کالای 
سرمایه ای شود و خود یکی از عوامل ایجاد تورم و بالارفتن قیمت و نرخ ارز 

باشــد. وجود تورم نابرابر بین دو کشور باعث کاهش ارزش ارز کشوری که از 
نرخ تورم بالاتر برخوردار است نسبت به ارزش ارز کشوری شود که نرخ تورم 
پایین تری را تجربه می کند. نکته قابل تامل در کاهش ارز پول ملی کشوری 
است که شرایط تورمی تری را نسبت به سایر کشورها دارد. هرچند که این نکته 

کاملا بدیهی است اما برخی از افراد برداشت نادرستی از آن دارند.
نرخ بهره

نرخ بهره، تورم و نرخ ارز همگی به شدت همبستگی دارند. با دستکاری نرخ 
بهره، بانک های مرکزی بر تــورم و نرخ ارز اثر می گذارند و همچنین تغییر 
نرخ های بهره بر تورم و ارزش پول تاثیر می گذارد. نرخ های بهره بالاتر عموما 
سرمایه گذاران خارجی را جذب می کند که می تواند تقاضا برای پول یک کشور 

را افزایش دهد و باعث افزایش ارزش آن شود.
شاید برایتان این سوال پیش بیاید که چطور با وجود دریافت نرخ بهره بالا 
در بانک های داخل کشــور، چرا ارزش ریال به عنوان ارز ملی کشورمان افت 
می کند؟ در کشورمان به جای اینکه از افزایش نرخ بهره به عنوان ابزاری برای 
افزایش ارزش ارز استفاده شود، بیشتر به عنوان روشی برای کنترل تورم بهر 
برده می شود. به عبارتی با افزایش نرخ تورم، بانک ها برای حفظ ارزش ارز ملی، 
نــرخ بهره وام ها را مقداری بالا می برند تا از طریق بتوانند ارزش ارز ملی را تا 

حدی کنترل کنند.
کسری حساب جاری

حساب جاری معیاری برای سنجش تراز تجاری یک کشور شامل واردات، 
صادرات و درآمد سرمایه گذاری است. مازاد حساب جاری )زمانی که یک کشور 
بیشتر از وارداتش صادر می کند( می تواند تقاضا برای ارز یک کشور را افزایش 
دهد و باعث افزایش آن شــود، درحالی که کسری )زمانی که کشوری بیش 

از صادراتش وارد می کند( می تواند باعث کاهش ارزش پول آن کشور شود.
رشد اقتصادی

رشــد اقتصادی به افزایش تولید کالاها و خدمات یک کشور در طول زمان 

اشاره دارد. این افزایش معمولا با تولید ناخالص داخلی )GDP( اندازه گیری 
می شود که ارزش کل کالاها و خدمات تولیدشده در داخل مرزهای یک کشور 

در یک دوره معین، معمولا یک سال را محاسبه می کند.
رشد اقتصادی یک کشور می تواند بر نرخ ارز آن نیز تاثیر بگذارد. یک اقتصاد 
قوی با سطوح رشد بالا می تواند تقاضا برای پول یک کشور را افزایش دهد، 
درحالی که یک اقتصاد ضعیف با سطوح پایین رشد می تواند باعث کاهش تقاضا 

و کاهش ارزش پول آن کشور شود.
عملکرد اقتصادی قوی

سرمایه گذاران خارجی ناگزیر به دنبال کشورهایی باثبات با عملکرد اقتصادی 
قوی هســتند تا سرمایه خود را در آن ســرمایه گذاری کنند. کشورهایی که 
دارای دولت های باثبات و سیاست های قابل پیش بینی هستند، عموما برای 
سرمایه گذاران خارجی جذاب تر به نظر می رسند که می تواند تقاضا برای پول 
آن هــا را افزایش دهد و ارزش آن را افزایش دهد. به عنوان مثال، آشــفتگی 
سیاسی می تواند باعث از بین رفتن اعتماد به یک ارز و انتقال سرمایه به ارزهای 

کشورهای باثبات تر شود.

رویدادهای ژئوپلیتیکی
رویدادهای سیاسی بین المللی، مانند جنگ، بلایای طبیعی و آشفتگی سیاسی 
می توانند تاثیر قابل توجهی بر نرخ ارز داشته باشند. این رویدادها می تواند باعث 
ایجاد عدم اطمینان و بی ثباتی شود که می تواند تقاضا برای پول یک کشور را 
کاهش دهد و باعث کاهش ارزش آن شود. به عنوان مثال، اگر کشوری یک 
بحران سیاسی مهم را تجربه کند، سرمایه گذاران ممکن است در مورد چشم انداز 
اقتصادی کشور نامطمئن شوند و ممکن است سرمایه گذاری های خود را پس 
بگیرند و باعث کاهش ارزش پول کشور شود. به همین ترتیب، اگر یک بلای 
طبیعی یا رویداد دیگری، زنجیره تولید یا تامین یک کشور را مختل کند، می تواند 

بر تراز تجاری آن کشور و همچنین بر نرخ ارز اثر بگذارد.
دلالی

خرید و فروش دلار و یا هر کالا و ارز دیگری بدون پیروی از یک استراتژی 
معامله گری مدون و حرفه ای نیز باعث کاهش ارزش ارز می شود. برای مثال، 
فرض کنید قیمت دلار و انتظارات عمومی جامعه نسبت به افزایش ادامه دار 
قیمت دلار بالا می رود. با همه گیری این دیدگاه، سرمایه گذاران بیشتری با هدف 
کسب سود اقدام به خرید دلار می کنند؛ در نتیجه تقاضا برای دلار بالا می رود و 

باعث افزایش قیمت دلار و افت ارزش پول ملی می شود.
بنابراین، اولین قدم برای کاهش قیمت دلار یا به تعریفی بهتر، افزایش ارزش 
ارز ملی، مدیریت و مهار حال آشفته بازار ارز با انجام اقداماتی است که نتایج آن 
به شکلی ملموس در اوضاع اقتصادی و معیشتی مردم احساس شود. به دنبال 
انجام اینگونه اقدامات، قطعا شاهد کاهش تقاضا برای دلار و ارزهای خارجی 
خواهیم بود که در ثتبیت ارزش ارز ملی تأثیرگذار است. این دست از اقدامات 
دقیقا عکس عواملی است که موجب افزایش قیمت دلار می شود. یعنی برای 
کاهش قیمت دلار باید شاهد جذب سرمایه گذاران خارجی، کاهش نرخ تورم، 
کوتاه کردن حداکثری دســت سفته بازان در بازار و ترمیم پیکره آسیب دیده 

اقتصاد باشیم.

اجرای ۳۵۴ پروژه عمرانی توسط خیرین بانک صادرات  ایران در ۴ دهه
 بانک صادرات ایران بر اســاس اعلام رسمی 
بانک مرکزی در بین ۲۶ بانک کشور، رتبه ششم 
و رتبه سوم را در بین بانک های خصوصی کشور 
در پرداخت تسهیلات مسکن به خود اختصاص 

داد.
بــه گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقــل از روابط  
عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در راســتای عمل 
به سیاست های کلان کشور در بخش تولید مسکن، نقش 
ویژه ای در حمایت از سیاست های کلان دولت از ابتدای قانون 
جهش تولید مسکن تا بهمن ماه سال ۱۴۰۲ داشته  به نحوی 
که بر اساس آمارهای موجود بر سایت بانک مرکزی، بانک 
صادرات ایران در بین ۲۶ بانک تخصصی، دولتی و خصوصی، 
از نظر کل پرداخت تســهیلات به بخش مسکن از جمله 
»تسهیلات ساخت خود مالکی«، »مشارکت در نهضت ملی 
مسکن«، »تسهیلات مسکن شهری«، »مسکن روستایی«، 
»ودیعه مســکن« و »حوادث غیر مترقبه بخش مسکن«، 

در جایگاه ششــم  و همچنین در بین بانک های خصوصی 
حاضر در بازار ســرمایه در رتبه سوم  با پرداخت نزدیک به 
۱۰۸ هزار میلیارد ریال  تسهیلات بخش مسکن، ایستاده و 
در میان بانک های کشور با پرداخت بیش از ۴۹۷۰۹ میلیارد 

ریال تسهیلات مسکن روستایی، در رتبه اول ایستاده است.
بانک صادرات ایران به عنوان یک بانک تجاری حاضر در 
بازار سرمایه، علاوه بر حمایت از تامین مالی زیرساخت های 
متنوع اقتصادی، صنعتی، بازرگانی و خدماتی کشور، حضور 
مهمی در تامین مالی و تســهیل خرید، بهسازی و نوسازی 

بخش مسکن در کشور داشته است.
همچنین بر اساس آمارهای ۱۱ ماهه منتهی به اول اسفندماه 
سال جاری، بانک صادرات ایران از محل منابع قرض الحسنه 
خود  ۱۳۴۵ میلیارد ریال وام قرض الحســنه ودیعه مسکن 
فرزند سوم ،  ۹۸۴ میلیارد ریال وام ودیعه مسکن طرح جوانی 
جمعیت و ۱۵ میلیارد ریال برای احداث حمام روستایی  و در 
مجموع  ۲۳۴۴ میلیارد ریال  وام قرض الحســنه مسکن در 

مناطق مختلف کشور پرداخت کرده است.
علاوه بر این، طی ۱۱ ماه ســال جاری، این بانک از محل 
منابع عادی بیش از ۱۲۰۰۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات 
نهضت ملی مسکن، بیش از ۷۳۰۰ میلیارد ریال در قالب ودیعه 
مســکن اقدام ملی مسکن، نزدیک به ۱۱۰۰۰ میلیارد ریال 

برای ساخت و خرید مسکن ایثارگران و بیش از ۳۶۶۰۰میلیارد 
ریال برای بهســازی و نوسازی مسکن روستایی در کشور 
پرداخت کرده  که مجموع این میزان در ۱۱ ماه مورد اشاره 
به ۶۷ هزار و ۳۴۴ میلیارد ریال می رســد و روند حمایت از 
سیاســت های کلان کشور در بخش مســکن و عمل به 

مسئولیت های اجتماعی همچنان ادامه دارد.
همچنین کارنامه درخشان بانک صادرات ایران در حمایت 
از مردم آسیب دیده از حوادث غیرمترقبه کشور در سال های 
گذشته کارنامه قابل توجهی است به نحوی که مجمع خیرین 
مدرسه ســاز بانک صادرات ایــران در چهار دهه فعالیت، در 
احداث، بازســازی و مرمت بالغ بر ۳۵۴ پروژه مدرسه سازی، 
مسجد، اماکن فرهنگی، خانه بهداشت و طرح های عمرانی در 

مناطق محروم و حادثه دیده مشارکت کرد.
مجمع خیرین مدرسه ساز  این بانک از سال ۱۳۶۰ تاکنون با 
احداث و تکمیل ۳۵۴ پروژه عمرانی شامل مدرسه، کمک به 
ساخت و بازسازی عتبات عالیات، گلزار شهدا، منازل مسکونی 

)مناطق زلزله زده(، کانون فرهنگی، توانبخشی و خوابگاه، سالن 
ورزشی و اجتماعات، مدرسه علمیه، خانه بهداشت، کتابخانه، 
مسجد، فاضلاب و آب رســانی در مناطق کمتر برخوردار، 
زلزله زده و سیل زده کشــور، سهم برجسته ای در کمک به 
مردم و کاهش مشکلات آسیب دیدگان از سیل و زلزله و... 

داشته است.
احداث و بازسازی ۵۰ مدرسه، کمک به بازسازی و مرمت 
۲۷ پروژه عتبات عالیات و گلزار شــهدا، ســاخت و مرمت 
۲۵۲واحد مســکونی در مناطق زلزلــه زده، احداث ۵ کانون 
فرهنگی، توانبخشی و خوابگاه، ۴ سالن ورزشی و اجتماعات، 
یک مدرسه علمیه، ۸ خانه بهداشت، ۳ کتابخانه، ۲ مسجد و 
مشــارکت در احداث و تکمیل دو پروژه فاضلاب و آبرسانی 
در منطقه زلزله زده غرب کشــور و استان های سیل زده در 
سال های اخیر، از جمله مهمترین اقدامات این مجمع بوده که 
با مشارکت کارکنان این بانک و از محل کمک های مردمی 

تامین مالی شده است.

مهمترینابزارهایمالیاتی ادامه از صفحه یک
 با توجه    به اینکه انواع مالیات   ها سهم مهمی از تامین منابع موردنیاز برای مخارج دولت برعهده دارند، دقت در 
پیش بینی مقادیر آنها برای سال آینده در میزان تحقق کسری بودجه دولت و پیامدهای ناشی از آن از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
از مهم ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه مالیاتی، تدوین لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم با 
هدف کاهش بار مالی تولید، ارتقای عدالت مالیاتی و بهبود توزیع درآمد ازطریق وضع مالیات بر جمع درآمد، حرکت 
از سمت نظام مالیاتی ممیزمحور به سمت نظام مالیاتی هوشمند داده محور، کارآمدسازی مشوق های مالیاتی و 

همچنین ایجاد ارتباط میان نظام مالیاتی و نظام حمایتی است.
 علاوه براین، تصویب مالیات برعایدی سرمایه به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای مالیاتی در راستای مقابله با 
فعالیت های سوداگرانه مخرب در بازار دارایی ها به ویژه بازار دارایی هایی شامل املاک )زمین و ساختمان(، خودرو، 

طلا و ارز با مشارکت وزارت متبوع از دیگر دستاردهای دولت سیزدهم در حوزه مالیاتی است.

 لازم به ذکر است افزایش کارآمدی نظام مالیاتی در مقابله با فعالیت های سوداگرانه مخرب در بازار دارایی ها، 
بهبود بازتوزیع ثروت، ارتقای شفافیت مبادلات اقتصادی و حمایت از سرمایه گذاری در فعالیت های مولد ازمهم ترین 
نتایج مورد انتظار وضع این نوع مالیات است. همچنین اجرای بخش قابل توجهی از سازوکارهای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان )راه اندازی سامانه مؤدیان و اتصال پایانه های فروشگاهی به پرونده های مالیاتی( یکی 
دیگر از دستاوردهای وزارت متبوع در دولت سیزدهم در حوزه مالیاتی می باشد که این امر نقش به سزایی درایجاد 

شفافیت در مبادلات اقتصادی و به تبع آن کاهش زمینه های فرارمالیاتی داشته است.
افزایش وابستگی بودجه دولت سیزدهم به درآمدهای مالیاتی نسبت به عملکرد دولت قبل، به این علت است که 
دولت گذشته به جای تلاش برای مقابله با فرارهای مالیاتی، به شیوه خطرناک استقراض از بانک مرکزی، بانکها 

و مردم یعنی با فروش بی رویه اوراق بدهی روی آورد.

فروش اوراق مالی سهم بالایی در تأمین درآمدهای دولت گذشته داشت؛ حال آن که سررسید اوراق فروش رفته 
در دولت دوازدهم به دوره دولت سیزدهم رسیده است. در سال ۱۳۹۲ سهم فروش اوراق بدهی برای تأمین مالی 
دولت، صفر بود اما در دولت های یازدهم و دوازدهم استفاده از این ابزار مالی دچار افراط شد، به طوری که در سال 

۱۳۹۹ یک سوم منابع بودجه ای دولت از طریق فروش اوراق تأمین شد.
درواقــع در دولت دوازدهم با کاهش درآمدهای نفتی، به جای اتکا به درآمدهای پایداری همچون درآمدهای 
 مالیاتی، فروش اوراق بدهی جایگزین آن شد. نتیجه آن سیاست، این شد که دولت سیزدهم باید در ماه ۱۰ تا
 ۱۵ هزار میلیارد تومان اوراق سررسید شده را بازپرداخت کند که مجموع برای ۴ سال دولت سیزدهم بیش از 
۵۰۰هزار میلیارد تومان محاســبه شده است اما در سال ۱۴۰۰ با روی کار آمدن دولت سیزدهم و تلاش برای 
دورزدن تحریم های نفتی و نقد کردن مطالبات ارزی کشور، مجدداً وصولی درآمدهای نفتی بالا رفت. از سوی 
دیگر، دولت اتکا به فروش اوراق را هم به شدت کاهش داد. البته تمام اوراق فروخته شده در دولت سیزدهم صرف 

بازپرداخت اوراق سررسیدشده گذشته )بدهی دولت قبل( می شود و خالص درآمدی برای دولت سیزدهم ندارد.
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